

		Инвестор		Форма по ОКУД	Код	0322005
			(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО		
Заказчик (Генподрядчик)	Министерство цифрового развития и связи Алтайского края, 656038, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Карла Маркса, д. 1, тел.: +7-358-25-38-262			по ОКПО	34817385	
		Подрядчик (Субподрядчик)	Алтайский филиал ПАО «Ростелеком», г. Барнаул, ул. Димитрова, д. 52, тел.: +7-385-23-53-530	по ОКПО	17514186	
			(организация, адрес, телефон, факс)			
Стройка	Создание ИТ-инфраструктуры в помещениях образовательных организаций					
			(наименование, адрес)			
Объект	658253, Алтайский Край, Рубцовский Район, Дальний Поселок, Мира Улица, 1 дом МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РУБЦОВСКАЯ РАЙОННАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"					
			(наименование)	Вид деятельности по ОКДП		
				Договор подряда (контракт)	номер	95/21
					дата	20.12.2021
					Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2-116	31.10.2022	01.10.2022	31.10.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 495

Основание: Государственный контракт № 95/21 от «20» декабря 2021 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 795,30 (117,27) тыс.руб.

Средства на оплату труда 91,90 (3,53) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 330,11 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. СМР												
1	1	ФЕРм10-06-037-01	Шкаф для трубных проводок: напольный, размер до 600х600 мм	шт			1					
			1 ОТ					16,34		16,34	26,05	426,00
			2 ЭМ					1,72		1,72		
			3 в т.ч. ОТм					0,23		0,23	26,05	6,00
			4 М					51,13		51,13		
			3Т	чел.-ч	2		2					
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,02					
			Итого по расценке					69,19		69,19		
			ФОТ							16,57		432,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			14,91		389,00
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46		46			7,62		199,00
			Всего по позиции							91,72		
2	2	Конъюнктурный анализ, строка № 36	Шкаф 12U	шт.			1.	19 640,33	1,04236	4 309,89	4,75	20 472,00
О			(Инженерное оборудование) Цена=23568,4/1,2 Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
Всего по позиции										4 309,89		20 472,00
3	3	ФЕРм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	шт			6					
			1 ОТ					8,90		53,40	26,05	1 391,00
			2 ЭМ					0,66		3,96		
			3 в т.ч. ОТм					0,12		0,72	26,05	19,00
			4 М					0,18		1,08		
			ЗТ	чел.-ч	1,03		6,18					
			ЗТм	чел.-ч	0,01		0,06					
			Итого по расценке					9,74		58,44		
			ФОТ							54,12		1 410,00
		Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53		%	90		90			48,71		1 269,00
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53		%	46		46			24,90		649,00
Всего по позиции										132,05		
4	4	ФЕРм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт			10					
			1 ОТ					2,07		20,70	26,05	539,00
			4 М					0,04		0,40		
			ЗТ	чел.-ч	0,22		2,2					
			Итого по расценке					2,11		21,10		
			ФОТ							20,70		539,00
		Приказ НР Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53		%	90		90			18,63		485,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Приборы, средства автоматизации и Минстроя вычислительной техники России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53		%	46		46			9,52		248,00
Всего по позиции										49,25		
5 O	5	Конъюнктурный анализ, строка № 50	Ethernet-коммутатор, 24 порта	шт			2	31 954,48	1,04236	14 024,42	4,75	66 616,00
(Инженерное оборудование)												
Цена=38345,38/1,2												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции										14 024,42		66 616,00
6 O	6	Конъюнктурный анализ, строка № 44	Сервисный маршрутизатор	шт.			1	10 614,08	1,04236	2 329,26	4,75	11 064,00
(Инженерное оборудование)												
Цена=12736,89/1,2												
Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91												
Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Всего по позиции										2 329,26		11 064,00
7 O	7	Конъюнктурный анализ, строка № 48	Жесткий диск, 4ТБ	шт.			1	9 349,83	1,04236	2 051,79	4,75	9 746,00
(Инженерное оборудование)												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>Цена=11219,8/1,2</p> <p>Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в</p>												
Всего по позиции										2 051,79		9 746,00
8 О	8	Конъюнктурный анализ, строка № 47	Видеорегистратор.	шт.			1	6 785,05	1,04236	1 488,84	4,75	7 072,00
<p>(Инженерное оборудование)</p> <p>Цена=8142,06/1,2</p> <p>Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в</p>												
Всего по позиции										1 488,84		7 072,00
9 О	9	Конъюнктурный анализ, строка № 17	ITK Кабельный органайзер с крышкой 19" 1U черный	шт.			1	520,09	1,04236	114,11	4,75	542,00
<p>(Инженерное оборудование)</p> <p>Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91</p> <p>Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в</p>												
Всего по позиции										114,11		542,00
10	10	ФЕРм10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов: конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт			2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						473,28		946,56	26,05	24 658,00
		4 М						9,47		18,94		
		ЗТ		чел.-ч	32		64					
		Итого по расценке										
		ФОТ						482,75		965,50		24 658,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи										
		Минстроя		%	90		90			946,56		24 658,00
		России №								851,90		22 192,00
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи										
		Минстроя		%	46		46			435,42		11 343,00
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Всего по позиции										
										2 252,82		
11	11	ФЕРм10-06-032-01	Комплекс измерений постоянным током смонтированных парных кабелей до и после включения в оконечные устройства	100 пар			0,8					
		1 ОТ						125,06		100,05	26,05	2 606,00
		4 М						7,30		5,84		
		ЗТ		чел.-ч	13		10,4					
		Итого по расценке										
		ФОТ						132,36		105,89		2 606,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи										
		Минстроя		%	90		90			100,05		2 606,00
		России №								90,05		2 345,00
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи										
		Минстроя		%	46		46			46,02		1 199,00
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.51.1										
		Всего по позиции										
										241,96		
12	12	ФЕРм10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	шт			1					
		1 ОТ						103,14		103,14	26,05	2 687,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						36,00				
		3 в т.ч. ОТм						4,02			26,05	105,00
		4 М						48,16				
		ЗТ		чел.-ч	9,3		9,3					
		ЗТм		чел.-ч	0,4		0,4					
		Итого по расценке						187,30				
		ФОТ						107,16				2 792,00
		Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1		%	90		90	96,44				2 513,00
		Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1		%	46		46	49,29				1 284,00
		Всего по позиции						333,03				
13	13	Конъюнктурный анализ, строка № 41		шт.			1	33 928,67	1,04236	7 445,47	4,75	35 366,00
		(Инженерное оборудование) Цена=40714,4/1,2 Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91										
		Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
		Всего по позиции						7 445,47				35 366,00
14	14	ФЕРм10-04-112-01	Шкаф или панель коммутации связи и сигнализации на стене или в нише, количество пар: до 20	шт			1					
		1 ОТ						48,10			26,05	1 253,00
		4 М						17,84				
		ЗТ		чел.-ч	5		5					
		Итого по расценке						65,94				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							48,10		1 253,00
			Приказ НР Монтаж радиотелевизионного и Минстроя электронного оборудования России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.2	%	95		95			45,70		1 190,00
			Приказ СП Монтаж радиотелевизионного и Минстроя электронного оборудования России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.2	%	53		53			25,49		664,00
			Всего по позиции							137,13		
15 О	15	Конъюнктурный анализ, строка № 40	Патч-панель 24 порта	шт.			1	1 126,85	1,04236	247,37	4,75	1 175,00
			(Инженерное оборудование) Цена=1352,22/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91									
			Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в									
			Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
			Всего по позиции							247,37		1 175,00
16	16	ФЕРм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2 (расшивка патч-панели)	10 концов кабеля			4,8					
			1 ОТ					49,06		235,49	26,05	6 135,00
			4 М					5,35		25,68		
			ЗТ	чел.-ч	5,1		24,48					
			Итого по расценке					54,41		261,17		
			ФОТ							235,49		6 135,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			211,94		5 522,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			108,33		2 822,00
Всего по позиции										581,44		
17	17	ФЕРм10-10-001-01	Камеры видеонаблюдения: фиксированные	шт			4					
			1 ОТ					29,21		116,84	26,05	3 044,00
			4 М					0,58		2,32		
			ЗТ	чел.-ч	2,67		10,68					
Итого по расценке								29,79		119,16		
			ФОТ							116,84		3 044,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			105,16		2 740,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			53,75		1 400,00
Всего по позиции										278,07		
18	18	Конъюнктурный анализ, строка № 45; Конъюнктурный анализ, строка № 46	Видеокамера IP	шт.			4	10 994,21	1,04236	9 650,53	4,75	45 840,00
			(Инженерное оборудование)									
			Цена=13193,05/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91									
			Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в												
Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)												
Всего по позиции										9 650,53	45 840,00	
19	19	ФЕРм10-03-001-04	Плата дополнительная, устанавливаемая на готовом месте стойки (монтаж ТД)	шт			16					
			1 ОТ					17,91		286,56	26,05	7 465,00
			2 ЭМ					7,20		115,20		
			3 в т.ч. ОТм					0,80		12,80	26,05	333,00
			4 М					0,36		5,76		
			ЗТ	чел.-ч	2,1		33,6					
			ЗТм	чел.-ч	0,08		1,28					
			Итого по расценке					25,47		407,52		
			ФОТ							299,36		7 798,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			269,42		7 018,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			137,71		3 587,00
Всего по позиции										814,65		
20	20	ФЕРм10-03-002-11	Электрическая проверка и регулировка: плат разных (настройка точки доступа)	шт			16					
			1 ОТ					22,18		354,88	26,05	9 245,00
			4 М					0,44		7,04		
			ЗТ	чел.-ч	2		32					
			Итого по расценке					22,62		361,92		
			ФОТ							354,88		9 245,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			319,39		8 321,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	%	46		46			163,24		4 253,00
Всего по позиции												844,55
21	21	Конъюнктурный анализ, строка № 51	Точка доступа Wi-Fi	шт.	16	10 186,39	1,04236			35 765,47	4,75	169 886,00
<p>(Инженерное оборудование) Цена=12223,67/1,2 Приказ от Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурентного анализа (от отпускной цены 04.08.2020 № оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03) 421/пр п.91 Приказ от Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92в</p>												
Всего по позиции												35 765,47
22	27	ФССЦ-22.1.02.04-0003	Коннектор (джек) RJ-45 8P-8C CAT6 (со вставкой) REXANT	100 шт	0,04	343,28				13,73		169 886,00
(Материалы для монтажных работ)												
Всего по позиции												13,73
23	28	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штатпсельная; неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0,2							
		1 ОТ				342,84				68,57	26,05	1 786,00
		2 ЭМ				4,77				0,95		
		3 в т.ч. ОТм				0,64				0,13	26,05	3,00
		4 М				106,42				21,28		
		ЗТ		чел.-ч	34,56							
		ЗТм		чел.-ч	0,05							
Итого по расценке												90,80
ФОТ												68,70
Итого по расценке												1 789,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			66,64		1 735,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			35,04		912,00
		Всего по позиции								192,48		
24	29	Конъюктур ный анализ, строка № 25	Настенная розетка неэкранированная кат.5е	шт.		20		189,00		610,66	6,19	3 780,00
		(Материалы для монтажных работ) Цена=226,80/1,2								610,66		3 780,00
		Всего по позиции										
25	32	ФЕРм08-03- 526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	шт		1						
		1 ОТ						12,74		12,74	26,05	332,00
		2 ЭМ						0,87		0,87		
		4 М						20,04		20,04		
		3Т		чел.-ч		1,34						
		Итого по расценке						33,65		33,65		
		ФОТ								12,74		332,00
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			12,36		322,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			6,50		169,00
		Всего по позиции								52,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
26 О	33	ФССЦ- 62.1.01.09- 0005	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47- 29 1P 16А, характеристика С (Инженерное оборудование)	шт			1	9,87		9,87			
Всего по позиции											9,87		
27	34	ФЕРм08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 м			2,76			154,92 0,31 0,14 51,53 206,76	427,58 0,86 0,39 142,22 570,66	26,05 26,05	11 138,00 10 814,00 5 685,00
Всего по позиции											1 204,05		
28 О	47	ФССЦ- 20.2.05.04- 0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм (Инженерное оборудование)	м			102	1,15		117,30			
Всего по позиции											117,30		
29 О	48	ФССЦ- 20.2.05.04- 0024	Кабель-канал (короб) 20x10 мм (Инженерное оборудование)	м			57	1,19		67,83			
Всего по позиции											67,83		
30 О	49	ФССЦ- 20.2.05.04- 0026	Кабель-канал (короб) 25x25 мм (Инженерное оборудование)	м			80	2,48		198,40			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										198,40		
31	50	ФССЦ- 20.2.05.04- 0030	Кабель-канал (короб) 60x40 мм	м			37	6,80		251,60		
(Инженерное оборудование)												
Всего по позиции										251,60		
32	51	ФЕРм08-02- 399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м			12,06					
			1 ОТ					26,51		319,71	26,05	8 328,00
			2 ЭМ					1,81		21,83		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		3,14	26,05	82,00
			4 М					10,27		123,86		
			ЗТ	чел.-ч	2,82		34,0092					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,2412					
Итого по расценке										38,59		
ФОТ												
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			313,16		8 410,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			164,65		4 289,00
Всего по позиции										943,21		
33	52	ФЕРм08-02- 411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм МАТ=0 к расх.	100 м			0,01					
			1 ОТ					260,94		2,61	26,05	68,00
			2 ЭМ					148,59		1,49		
			3 в т.ч. ОТм					4,52		0,05	26,05	1,00
			4 М					600,62	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	27,76		0,2776					
			ЗТм	чел.-ч	0,36		0,0036					
Итого по расценке										1 010,15		
ФОТ												
										2,66		69,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			2,58		67,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			1,36		35,00
		Всего по позиции										
34	53	Конъюнкturnый анализ, строка № 11	Металлорукав герметичный в ПВХ изоляции 20 мм	м		1		52,70		8,56	6,19	53,00
		(Материалы для монтажных работ) Цена=63,24/1,2										
		Всего по позиции										
35	54	ФССЦ-24.1.02.04-0002	Скобы для крепления труб, номинальный наружный диаметр 20 мм	шт		3		2,87		8,61		53,00
		(Инженерное оборудование)										
		Всего по позиции										
36	55	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,01						
		1 ОТ						50,67		0,51	26,05	13,00
		2 ЭМ						3,62		0,04		
		3 в т.ч. ОТм						0,50		0,01	26,05	
		4 М						14,48		0,14		
		ЗТ								0,0539		
		ЗТм								0,0004		
		Итого по расценке										
		ФОТ										
		68,77										
		0,69										
		0,52										
		13,00										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			0,50		13,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			0,27		7,00
		Всего по позиции					1207	43,33		8 448,95	6,19	52 299,00
37	56	Конъюктурный анализ, строка № 12	Кабель связи витая пара U/UTP кат.5е 4x2 ож LSLTx	м								
		(Материалы для монтажных работ) Цена=52/1,2										
		Всего по позиции								8 448,95		52 299,00
38	57	ФЕРм08-02-399-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,38					
		1 ОТ						35,34		13,43	26,05	350,00
		2 ЭМ						1,81		0,69		
		3 в т.ч. ОТм						0,26		0,10	26,05	3,00
		4 М						10,80		4,10		
		3Т		чел.-ч	3,76		1,4288					
		3Тм		чел.-ч	0,02		0,0076					
		Итого по расценке						47,95		18,22		
		ФОТ								13,53		353,00
		Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			13,12		342,00
		Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			6,90		180,00
		Всего по позиции										
												38,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	58	Конъюнктурный анализ, строка № 13	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)3х2,5	м			38	97,00		595,48	6,19	3 686,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=116,4/1,2									
			Всего по позиции							595,48		3 686,00
40	59	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,36					
			1 ОТ					26,51		9,54	26,05	249,00
			2 ЭМ					1,81		0,65		
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,09	26,05	2,00
			4 М					10,27		3,70		
			3Т	чел.-ч	2,82		1,0152					
			3Тм	чел.-ч	0,02		0,0072					
			Итого по расценке					38,59		13,89		
			ФОТ							9,63		251,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			9,34		243,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			4,91		128,00
			Всего по позиции							28,14		
41	60	Конъюнктурный анализ, строка № 1	Провод , ж/з, ПуГВнг(А)-LSLTx 1х6 мм2	м			36	62,40		362,84	6,19	2 246,00
			(Материалы для монтажных работ)									
			Цена=74,88/1,2									
			Всего по позиции							362,84		2 246,00
42	61	ФЕРм08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м			0,04					
			1 ОТ					288,02		11,52	26,05	300,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					68,98		2,76		
			3 в т.ч. ОТм					4,02		0,16	26,05	4,00
			4 М					73,70		2,95		
			ЗТ	чел.-ч	30,64		1,2256					
			ЗТм	чел.-ч	0,32		0,0128					
			Итого по расценке					430,70		17,23		
			ФОТ							11,68		304,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			11,33		295,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			5,96		155,00
			Всего по позиции							34,52		
43	62	ФССЦ- 21.2.03.05- 0068	Провод силовой установочный с медными жилами ПугВ 1x4-450 (Инженерное оборудование)	1000 м			0,004	3 368,45		13,47		
			Всего по позиции							13,47		
44	63	ФЕР46-03-009- 06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 51 см	100 шт			0,18					
			1 ОТ					804,44		144,80	26,05	3 772,00
			2 ЭМ					1 387,18		249,69		
			ЗТ	чел.-ч	87,63		15,7734					
			Итого по расценке					2 191,62		394,49		
			ФОТ							144,80		3 772,00
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1	%	103		103			149,14		3 885,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1	%	59	59	59			85,43		2 225,00	
			Всего по позиции										629,06
45	64	ФЕРм08-02-410-01	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 25 мм	100 м			0,038						
			1 ОТ					125,58		4,77	26,05	124,00	
			2 ЭМ					16,30		0,62			
			3 в т.ч. ОТм					2,26		0,09	26,05	2,00	
			4 М					82,22		3,12			
			3Т	чел.-ч	13,36		0,50768						
			3Тм	чел.-ч	0,18		0,00684						
			Итого по расценке										224,10
			ФОТ							8,51		126,00	
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектах										4,86
			России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			4,71		122,00	
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах										2,48
			России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51					64,00	
			Всего по позиции										15,70
46	65	ФССЦ-0	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДКС" диаметр: 25 мм	10 м			0,38	39,80		15,12			
			(Инженерное оборудование)										
			Всего по позиции										15,12
47	66	ФЕР46-03-013-05	Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: свыше 40 мм до 45 мм	100 отверстий			0,02						
			1 ОТ					88,97		1,78	26,05	46,00	
			3Т	чел.-ч	10,43		0,2086						
			Итого по расценке										1,78
			ФОТ					88,97		1,78		46,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			1,83		47,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			1,05		27,00
Всего по позиции										4,66		
48	67	ФЕРм08-02-410-02	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм	100 м			0,01					
			1 ОТ					143,63		1,44	26,05	38,00
			2 ЭМ					19,92		0,20		
			3 в т.ч. ОТм					2,77		0,03	26,05	1,00
			4 М					87,74		0,88		
			ЗТ	чел.-ч	15,28		0,1528					
			ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0022					
Итого по расценке										251,29	2,52	
ФОТ											1,47	39,00
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			1,43		38,00
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			0,75		20,00
Всего по позиции										4,70		
49	68	ФСЦЦ- 24.3.01.03- 0004	Трубы гладкие жесткие из ПВХ "ДКС" диаметром: 50 мм (для трубы диаметром 40 мм) (Инженерное оборудование)	10 м			0,1	129,00		12,90		
Всего по позиции										12,90		
50	69	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	шт			20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			MAT=0 к расх.									
			1 ОТ					3,57		71,40	26,05	1 860,00
			4 М					15,07	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	0,38		7,6					
			Итого по расценке					18,64		71,40		
			ФОТ							71,40		1 860,00
			Приказ НР Электротехнические установки на других Минстроя объектов России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			69,26		1 804,00
			Приказ СП Электротехнические установки на других Минстроя объектах России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			36,41		949,00
			Всего по позиции							177,07		
51	70	ФССЦ- 14.5.01.10- 0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) (Инженерное оборудование)	шт			0,07	110,11		7,71		
			Всего по позиции							7,71		
52	71	ФЕРм10-08- 019-01	Коробка ответвительная на стене	шт			20					
			MAT=0 к расх.									
			1 ОТ					4,88		97,60	26,05	2 542,00
			4 М					0,41	0	0,00		
			ЗТ	чел.-ч	0,5		10					
			Итого по расценке					5,29		97,60		
			ФОТ							97,60		2 542,00
			Приказ НР Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	%	90		90			87,84		2 288,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Прокладка и монтаж сетей связи Минстроя России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1				%		46		46		44,90		1 169,00
Всего по позиции												
53	72	ФССЦ- 20.5.02.06- 0001	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2603 "HEGEL" размером 80x80x40 мм (Инженерное оборудование)	10 шт			2	58,30		116,60		
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 СМР :												
Итого прямые затраты (справочно)												14 454,29
в том числе:												
Оплата труда рабочих												3 470,06
Эксплуатация машин												437,53
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												21,96
Материалы												10 546,70
Строительные работы												633,72
в том числе:												
оплата труда												146,58
эксплуатация машин и механизмов												249,69
накладные расходы												150,97
сметная прибыль												86,48
Монтажные работы												18 727,35
в том числе:												
оплата труда												3 323,48
эксплуатация машин и механизмов												187,84
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												21,96
материалы												10 546,70
накладные расходы												3 079,65
сметная прибыль												1 589,68
Оборудование												78 246,56
Инженерное оборудование												78 246,56
Итого ФОТ (справочно)												3 492,02
Итого накладные расходы (справочно)												3 230,62
Итого сметная прибыль (справочно)												1 676,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 1 СМР										97 607,63		
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										10 026,49		
оборудование, отсутствующее в ФРСН										77 427,15		
Раздел 2. ПНР												
54	75	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линию) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			6					
			1 ОТ					4,10		24,60	26,05	641,00
			ЗТ	чел.-ч	0,32		1,92					
			Итого по расценке					4,10		24,60		
			ФОТ							24,60		641,00
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			18,20		474,00
			Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	%	36		36			8,86		231,00
			Всего по позиции							51,66		
55	76	ФЕРп01-06-021-01	Схема разводки трехпроводной системы с количеством панелей (шкафов, ячеек): до 2	схема			1					
			1 ОТ					33,01		33,01	26,05	860,00
			ЗТ	чел.-ч	2,88		2,88					
			Итого по расценке					33,01		33,01		
			ФОТ							33,01		860,00
			Приказ НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - Минстроя 80%, 'под нагрузкой' - 20% России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	%	74		74			24,43		636,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 20% Минстроя № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83		%	36		36			11,88		310,00
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 ПНР :												
		Итого прямые затраты (справочно)								57,61		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								57,61		
		Прочие затраты								120,98		
		Пусконаладочные работы								120,98		
		в том числе:										
		оплата труда								57,61		
		накладные расходы								42,63		
		сметная прибыль								20,74		
		Итого ФОТ (справочно)								57,61		
		Итого накладные расходы (справочно)								42,63		
		Итого сметная прибыль (справочно)								20,74		
		Итого по разделу 2 ПНР								120,98		
Итого по акту:												
		Итого прямые затраты (справочно)								14 511,90		161 608,00
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								3 527,67		91 896,00
		Эксплуатация машин								437,53		4 428,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								21,96		571,00
		Материалы								10 546,70		65 284,00
		Строительные работы								633,72		12 529,00
		в том числе:										
		оплата труда								146,58		3 818,00
		эксплуатация машин и механизмов								249,69	10,12	2 527,00
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820-ИФ/09										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			накладные расходы							150,97		3 932,00
			сметная прибыль							86,48		2 252,00
			Монтажные работы							18 727,35		275 397,00
			в том числе:									
			оплата труда							3 323,48		86 577,00
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820- ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов							187,84	10,12	1 901,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							21,96		571,00
		3 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 31.08.2021 г. №36820- ИФ/09	материалы							10 546,70	6,19	65 284,00
			накладные расходы							3 079,65		80 225,00
			сметная прибыль							1 589,68		41 410,00
			Оборудование							78 246,56		371 671,00
		3 кв 2021 (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422- ИФ/09	Инженерное оборудование							78 246,56	4,75	371 671,00
			Прочие затраты							120,98		3 152,00
			Пусконаладочные работы							120,98		3 152,00
			в том числе:									
			оплата труда							57,61		1 501,00
			накладные расходы							42,63		1 110,00
			сметная прибыль							20,74		541,00
			Итого							97 728,61		662 749,00
			Итого ФОТ (справочно)							3 549,63		92 467,00
			Итого накладные расходы (справочно)							3 273,25		85 267,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)							1 696,90		44 203,00
			НДС 20%							19 545,72		132 549,80
			ВСЕГО по акту							117 274,33		795 298,80
			в том числе:									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							10 026,49		62 064,00
			оборудование, отсутствующее в ФРСН							77 427,15		367 779,00

Сдал: Директор С.А. Врубчовск
 (подлинность от 01.07.2019 г. № 19/119/21)

Принял: директор
 (подлинность от 01.07.2019 г. № 19/119/21)

Сусоев Ю.А.
 (подлинность, подпись (инициалы, фамилия))

Антонова Наталья Анатольевна
 (подлинность, подпись (инициалы, фамилия))

